Estado de Mato Grosso do Sul
Rt Camara Municipal de Aquidauana
— S0]iCitaCa0 de Didrias —————————

Solicitante: Servidor(a) EDMILSON FERNANDES LEITE

. . = A concessao de didrias é regulamentada pela Lei Ordinaria n°
o
Solicitacédo n°. 2 564/2018.

Inicio da Viagem | 15 09 | 2025
Fim da Viagem 19 09 | 2025

Duracéo da Viagem 5 | Dia(s)

AGENDA PARLAMENTAR DO DIA 15 A 19 DE SETEMBRO DE 2025.
LOCAL:BRASILIA-DF.

[ Aquidauanaims [1]02 | ba [ 2025 |
\ [

) J
Solicitante o W%J
dmilson Fernandes Lelte

Dados Bancarios
Banco Banco do Brasil
Agéncia 01236
Conta 54181-8
PIX 338.964.371-00 CPF
Autorizo 2 (CAMAILA MUNICIPAL DE AQUIDAL:S.
< %/Z/) Receemo v, Ok, O3,
Ver. Everton Romero REGISTRADO 508 !»“\38{3!"]’;
Diarias | Presidente da Camara de Vereadores de OC] )\ L{ {(
Aquidauana HORARIO:.. Y.L\ 1. Qo

Art.11° da Lei Ordinaria n°. 2.564/2018: “O vereador ou serwdor ao retomar da viagem
apresentara, no prazo maximo de 05 (cinco) dias, relatério circunstanciado das atividades
desenvolvidas durante o periodo de afastamento, na forma do Anexo Il desta Lei, sob pena de
devolugao dos valores percebidos..”

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigéo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79200-000. Fone: 3241-4350




ESTADO DE MATO CROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
ADVOCACIA LEGISLATIVA

PARECER JURIDICO

SOLICITACAO DE DIARIAS
Solicitante: Edmilson Fernandes Leite

Senhor Presidente;

Solicitou Vossa Exceléncia parecer juridico acerca da solicitagio de diaria pelo servidor
Edmilson Fernandes Leite, para os dias 15 a 19 de setembro de 2025, em viagem a cidade de
Brasilia-DF, para cumprir agenda parlamentar na Capital Federal.

O pedido foi formulado com base no que determina e regulamenta a Lei Ordinaria n°
2.564/2018, e demais normas que regulam as atribui¢des do Sistema de Controle Interno,
referentes ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo, e visando a
orientar o Administrador Publico, expedimos a seguir nossas consideragdes:

Vem ao conhecimento desta Advocacia Legislativa relatério referente a solicitagdo de
diarias ao servidor Edmilson Fernandes Leite, que apresentou-o noticiando o cumprimento de
agenda parlamentar na cidade de Brasilia-DF entre os dias 15 a 19 de setembro de 2025.

O requerimento foi feito com a antecedéncia minima de 05 dias do afastamento, em
respeito ao disposto no art. 2° da Lei n® 2.564/2018.

Tendo em vista que o deslocamento se dara para outro Estado da Federagéo, o requerente
faz jus ao adicional de 100% sobre a tabela contidano Anexo III da Lei n° 2.564/2018, conforme
art. 6°, § 3° da mesma Lei.

Apds analise da solicitagdo de diarias, verifica-se que no caso concreto, s.m.j., ndo atenta
contra a legalidade a solicitagdo apresentada pelo respectivo servidor, razio por que emito
opinido juridica favoravelmente a concessdo das diarias requeridas, com a indenizagéo
mediante o pagamento de 05 (cinco) diarias, conforme contido no art. 6°, § 3° da Lei n°
2.564/2018, com valores alterados pela Lei Ordinaria n® 2.962/2025.

Atente-se, porém, para o quanto disposto no art. 11 e seguintes da Lei n°® 2.564/2018,
referente a prestagio de contas, sob pena de devolucdo dos valores recebidos.

E o parecer, que submeto a considerag@o superior.

Aquidauana — MS, 09 de setembro de 2025.

d JOSE GOMES QEREIRA N

Advogado | OAB/MS 28.176



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Nota de Empenho

N° do Empenho:  262/2025
C.N.2.J. 15.388.606/0001-13 Data do Empenho: 09/09/2025
Municipio: AQUIDAUANA Ordindric
Orgdo: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Funcional: 1.31.200 GESTAO POLITICA DO MUNICIPIO
Projeto/Atividade: 2001 COORDENAGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.14.00.00.00 DIARIAS NO PAIS
Recurso: 1.500.0000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagéo: 294.000,00 Empenhos anteriores: 410.900,00
Valor Dotagao Atualizada: 694.000,00 Valor do empenho: 8.000,00
Total (A): 694.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 418.900,00
Total (A - B): 275.100,00
Creder:’ EDMILSON FERNANDES LEITE
CPF/CNPJ: 338.964.371-00 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Endereco: Cidade: UF:
Banco: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta: 54181-8
Agéncia:  0123-6 - AQUIDAUANA BB Tipo da Conta:

Especificagdo:

CONCESSAO DE 5 DIARIAS A SERVIDOR PARA PARTICIPAR DE AGENDA PARLAM

ENTAR NO DISTRITO FEDERAL, BRASILIA-DF, DO DIA 15 AO

DIA 19 DE SETEMBRO DE 2025, CONFORME AUTORIZADO.

Fonte de Recurso: Ordinétio

Valor geral: 8.000,00

Fundamento legai:
Modal. Licitagdo:

Namero Licitagdo:
Nimero Processo:
Numero Contrato:

Data homologagao:
Data contrato:

Declaro ,{:ara os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado)

EVERTONEZERTON
'OMERO:92
ROMERO:?QM%M;: !
5 025,09.09
02729444 222505,

149 ity

GUILHERM gassiasars ™

E SILVESS Oz o fmmm oux

SILVA:05759mmsmmnss,
970100  Empsmmyraes,

EVERTON ROMERO
ii".ifﬁ ‘441 _&i

PRESIDENTIE DA CAMARA

GUILHERME SILVESSO SILVA
itt-iii.?01_§i
CONTADOR

Data:  09/09/2025

Responsavel



SAMARA MUNICIPAL Lz AGUDAL

Pagina: 9 /14
Data: 09/09/2025

NO'! ADEL ICiUtDAa,,A » OO 9555;03-5 rO% SRR 5
STAO DE MATG GRCSSO DO 5 Data da Licuidagio:  09/09/2025
C.N.PJ: 15.388.606/0001-13 M° da LIﬂUIdagiO 338/2025
Municipio:  AQU!DAUANA N° do Empsenho: 262/2025
© ORDINARIO
Vencimento: 09/09/2025
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Funcional: 1.31.200 GESTAQ POLITICA DO MUNICIPIO
Projeto/Atividade: 2001 CCORDENAGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.14.00.00.00 DIARIAS NO PAIS
Recurso: 1.500.0000 RECURSO0S NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Mumars o smparho: 262/2025 Liguidagdes anteriores: 0,00
Vaior do ampenhe: K/.000,00 Valor liquidado: 8.000,00
Valcr ariulado: ‘ 0,70 Valer anulade: 0,00
Total fAY m 8.000,00 Total (B): 8.000,00
SR Tetal {A - B): 0,00
Srador . EWWLSOMN FERNANDES LEITE 5
CPEICHP): 32395157105 Inger.Eztident.Drof.: Telefone:
Endereca: Cidada: UF:
Bani:o: 001 - Banco de Brasil S.A. Conta: 54161-8

Agéruia:

(1236 - AQUIDAUAMA BB

Tipo da Conta:

Especiilcagio:

CGNCESSAQ DE 5 DIARIAS A SERVIDOR PARA PARTICIPAR DE AGENDA PARLAMENT/R NO DISTRITO FEDERAL, BRASILIA-DF, DO DIA 15

AUTORIZADO.

AO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2025, CONFORME

Fonte die Recurso:  Ordindrio Valor geral: 8.C00,00
Descoitos:
Total da descentos: C,00 liquid> a pagar: 8.000,00
Fundamanto legeh: Numera Precesso! Data:
tiodel, Klagao: Namero Lisitagdo: Data:
Lontraio! Data:
rouiae) nara 93 davidos fins gue o { inaterialfsarvign) fo (Fornecido/preciada) Data:  03/09/2025

Responsdavel
EVERTON PAULO  fmsdodesdiin.
EVERTON RozERO.9272 1 G0 G bt Ol S0
FOMERQ:0 944449 :"%?f\llégg;é} E:».:Z’Ja G e
= 1492025.09.09 ""” ot ot
HEMALE HRATR S IEDN: ? 2470158 S iimauniar,
FVERTOMN ROMERO PAULO FERNANDES GOMES LEEONARDO DEMETRIO DE
- - ‘RFJT;‘@ LlQFO
t’!l.il‘l‘._141-.- Qlt'wu¢-701nit

*RESINENTE DA CAMARA

2025/2026

CONTROLADOR. INTERNC

CCNTROLADOR INTERNG

SUBSTITUTO - SERVIDOR
. GFETIVO

Sistuina Contdbd - Betha Sislarmas. Usuidiiol GUILHERME_SS. En

jseo: GW03/2025, A 2:24:4 b Mrotoools: THIAX

it Ja-4401-0250 8337eSdeel5e
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Matusara 2 Daenesas

33.90.14.14.00.00.00

% ERTAD 'Lst *‘*;aA.g BRO380D L N BUL Péyina: G143
Usaddic: jpnete2d1!
LR, MUNICIPAL DE AQUIDAUANA S
3 M DE PAGANMENTO
W SN !u.dﬁq.ﬁﬁﬁ.’OCCI— 3 ata da Qrdaim: 10/09/2025
Munieioié: Aguidauana W77 o0 T Sy “N: da Ordem: .. 33512025
(f)rgéio: 01 ;OC{J CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
L‘n'ﬁiade? £1.001 CAMARA MUNICIFAL DE AQUIDAUANA
Funcionai: 1.31.2001 GESTAO POLITICA DO MUNICIPIO
Projeto/Atividads: 2.001 COORDENAQ:’-\O DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

DIARIAS NQ PAIS

Recirs o 1.500.0000 RECURSOS NAD VINCULADOS DE IMPOSTOS
Mamero do smpeannd: Fegamentos anteriores: 0,00
VAL d0 GEe i Vaier da ordera: 8.00,00
Valor conpigtati (o Valor Anulada: 0,00
Vany aadinide Retangdes: 0,00
i Rk - Tetal {(3): 805000
Salds (A-B): SR P

ELMILSON FERINANDES

(.-mdb\ LEITE -

cper  338.654.371-00 Inscr.Est./ident.Prof.:

Enderego: - 5 o i
CEP Cidade: - :

Banca 001-TANCO Dl) PEASIL S.A. Agéncia: 0123-6 Conta Coriento: 54161-8

tonesfisngie:  OON AESCACDE 5 DIARIAS A SERVIDOR PARA PARTICIPAR OF ACENDA PARLAMENTAR NO DISTRITO FEDERAL.

BIASILIA-DE, DO DIA 15 AO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2

025, CONF "RM[’ AUTORIZADO

Fonfd 6 Racuiss:  Ordindiin Vzlor geral ;. 8.000,00
wilonizado o pagamanic e kg 3.00C,C0
0.0, fui devidamen'e processada no Depto de Contabiiidade emn 150032025 e

Tuotalue Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 8.000,00
Fecursos: 15000000 Valor: §.000,00

Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. "Conta Baixa: 096 -0 N° Docto: 3922025
Orcem de pagﬂn@dtu: Em 19#(13/2025 Hague-se a imgortancia acima processada. "
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10/09/2025, 08:06 i Banco do Brasil

s 4 . G334
2 - L
Govenno

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Ndmé CAM MUN DE AQUIDAUANA
Agéncia 123-6

Conta corrente 1096-0

Creditado

Nome EDMILSON FERNANDES LEITE
Agéncia 123-6

Conta corrente 54181-8

Valor 8.000,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JI1595698 GENIVALDO RIBEIRO PINTO 10/09/2025 08:48:38

J1595699 EVERTON ROMERO 10/09/2025 09:06:45

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JI595699 EVERTON ROMERO.

https:h'autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentolindex.html?v=3.9.7#/temp!atel--zFapf—apj-pendencias—-2F%23home 112
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CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA MS

ANALISE DE RELATORIO - PRESTACAO DE CONTAS DE DIARIA

Em atendimento ao que determina o § 1°, do art. 13, da Lei Municipal n°
2.564/2018, esta Diretoria Financeira conclui que a presente prestacao de contas preenche
os requisitos impostos pela citada lei, tais como: motivagéo, transporte, datas e horarios,
sem divergéncia ou inconsisténcia que mereca ser reportada.

Posto isto, se conclui pela aprovagéo da presente prestagao de contas.
Servidor solicitante: Edmilson Fernandes Leite

Relatério viagem: 2025

Aquidauana/MS, 24 de setembro de 2025.

\

\/
V

\}L | f 7.4
Janete Belmonte/dos Reis Portocarrero
Diretora de Financas




Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

Relatério de Viagens

ASSESSOR (A)

SOLICITANTE EDMILSON FERNANDES LEITE

Relatério de Viagem n°. .

2025

G31545/1272 15/09 | 11:00H [ 19/09 13:00H
1433940124
G31418/1272
1433940120
G32043/1272
1433940123
| G31422/1272

~ Localidades Visitadas

~ Agenda Executada ou Pessoas Contatadas

CAMARA DOS DEPUTADOS -
GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL HUMBERTO
REZENDE PEREIRA _

seiaess
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Reunido com o Deputado Federal Beto Pereira para tratar de
assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficios
solicitando apoio de recursos:

1. Solicitagdo de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX). Valor total de R$ 3.000.000,00 (trés
milhGes de reais);

2. Solicitagdo de recursos e apoio institucional em
infraestrutura. Valor total de R$ 8.000.000,00 (oito
milhdes de reais);

- 3. Solicitagdo de apoio para reativacao e inclusao do
S Festival Pantaneiro no Calendario Nacional de
{ Eventos.

ESPLANAbA 7- DOS |
MINISTERIOS- -(“ mﬁf’s%

DO TURISMO

i\genda institucional, a chefe de gabinete do Ministério do
Turlsmo, Janara Braga, entregou a presidente da Camara de
Vereadores, o certificado que confirma o municipio com

destino turistico oficial do pais. Acompanhada da Assistente

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigéo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

PGS 6 PragfiEhte do Senado Davi Alcolumbre e ex-

Deputada Federal Rose Modesto.

CAMARA DOS DEPUTADOS -
GABINETE DO DEPUTADA
FEDERAL CAMILA BAZACHI
JARA MARZOCHI

Reunido com a Deputada Federal Camila Bazachi Jara
Marzochi para tratar de assuntos de interesse do Municipio e
entregamos oficios solicitando apoio de recursos:
1. Solicitagdao de apoio institucional e destinagido de
recursos;
2. Solicitagao de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX).

CAMARA DOS DEPUTADOS -
GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL VANDER LOUBET

Reunido com o Deputado Federal Vander Loubet, para tratar
de assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficios
solicitando apoio de recursos:
1. Solicitacdo de recursos para investimentos em
infraestrutura urbana e comunitaria;
2. Solicitagdo de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX);
3. Solicitagao de apoio para reativagiao e inclusido do
Festival Pantaneiro no Calendario Nacional de

Eventos.

CAMARA DOS DEPUTADOS -
GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL DAGOBERTO
NOGUEIRA FILHO

Reunido com o Deputado Federal Dagoberto Nogueira Filho,
para tratar de assuntos de interesse do Municipio e
entregamos oficios solicitando apoio de recursos:

1. Solicitagdo de Emenda de Bancada- Investimentos
Estruturantes em Aquidauana/MS. Valor Total de R$
95.000.000,00 (noventa e cinco milhdes de reais);

2. Solicitagdo de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX);

3. Solicitagao de apoio institucional e destinagdao de

recursos;

Praca Nossa Senhora Imaculada Conceigao, n® 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

ReTagofieifiR Y788 Mhoio para reativagio e inclusdo do

Festival Pantaneiro no Calendario Nacional de

Eventos.

SENADO FEDERAL »
GABINETE DA SENADORA
“ TEREZA CRISTINA

Reunido com a Senadora Tereza Cristina para tratar de
assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficios
solicitando apoio de recursos:

1. Solicitagido de Emenda de Bancada- Investimentos
Estruturantes em Aquidauana/MS. Valor Total de R$
2.000.000,00 (dois milhdes de reais);

2. Solicitacdo de apoio institucional e destinagédo de

recursos.

SENADO FEDERAL -
GABINETE DO SENADOR
NELSON TRAD FILHO

Reunido com a Senador Nelson Trad Filho para tratar de
assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficios
solicitando apoio de recursos:
1. Solicitagdo de recursos para infraestrutura urbana
e revitalizagdo comunitaria;
2. Solicitacio de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX).

|

“ SENADO FEDERAL -
GABINETE DA SENADORA
SORAYA VIEIRA THRONICKE

Reunido com a Senadora Soraya Vieira Thronicke para tratar
de assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficio
solicitando apoio de recursos:

1. Solicitacdo de recursos para infraestrutura e

agricultura familiar.

Resultados Alcancados

OTIMOS.

J impossiveis.

Os parlamentares foram bastante receptivos, e agora aguardamos o cumprimento do
' compromisso firmado com o nosso municipio. Acreditamos que o trabalho conjunto & mais forte,

e é por meio dessa unido que conseguimos alcancar metas que, muitas vezes, pareciam

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigéo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




Estado de Mato Grosso do Sul/
Camara M mcnpal de qwdaua

Rpl torio de V| ,

ﬁ;\ LM-LA
Diretor Geral- Edmilson Fférnandes Lqite \

-

~ Art. 11 da Lei Ordinaria 2.564/2018: O vereador ou Servidor ao jtornar da viagem apresentara, no

prazo méaximo de 05 (cinco) dias, relatério circunstanciado das| atividades desenvolvidas durante
o periodo de afastamento, na forma do Anexo Il desta Lei, s
' recebidos.

b pena de devolugdo dos valores .

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigéo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




@ Pronto! Seu check-in foi Feito

> e

EDMILSON LEITE —T origem * ltineririo ¢ Destino < ¥
Origem Partida
_ nmm Campo Grande - CGR Dia 15/09 as 11:00 —..vm ml—ﬂc
nmmm.:{Ws GRU 530 Paulo - Guarulhos - GRU Dia 15/09 as 21:40
CAMPO GRANDE - CBR e e e e e e e e e e e e oo SAQ PAULO - GUARULHOS - GRU

atoate Umﬂmnmc.gnnﬂ xmmr 5 M %MJWAA a3
BH  15/09/2025 )
Infcio do embarque _ Voo com 1 conexdo - Duragdo total da viagem: 11H25Min
10:15 - 15/09/2025
" 0% e 22 il e
MMMH% 15/09/2025 > N° Voo w Assento m%% Grupo w§ Portdo mg Terminal
G3 1545 22D, Corredor 5 1
RESERVA ANTECIPADA DE
ASSENTO
N° do bilhete C6d. da reserva N° de sequéncia Aeronave
12721433940124 KXJOPF 99 Boeing 737-800
OPERADO POR
GOL
e
amf-e
CONEXAO
> -

e Origem ¢ ltinerario ® Destino




Viagem

GRU 9~ BSB

Data da viagem

15/09/2025

Inicio do embarque
20:55 - 15/09/2025

Firn do embarque
21:20 - 15/09/2025

S3o Paulo - O partida Brasilia - BSB
siatianilbhos »GRE  campo Grande - car Dia 15/09 s 11:00 BRASILIA - BSB
s ot e an SePmeGe-ay T henom a0 s he 2305

m Voo com 1 conexdo - Duragao total da viagem: 11H25Min
e%e S . il g
> N° Voo W Assento ;@ Grupo m‘ Portao U3 Terminal
G3 1418 21C, Corredor 5 2
RESERVA ANTECIPADA DE
ASSENTO
N° do bilhete Cod. da reserva N° de sequéncia Aeronave
12721433940120 KXJOPF 68 Boeing 737-800
OPERADO POR
GOL
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Governo do Distrito Federal

- Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

=" Fone: () - 156 - Opcao 3 - www.sefaz.df gov.br

te Fiscel =
letronica.

Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo

Eletrénica - NFS-e

% Numero da Nota Fiscal

530

Dados do Prestador de Servigo

LUZ HOTEL LTDA

Jedede

SH/N QD 5 BLA S/N , - ASA NORTE

CEP 70705-010 - Fone: (45)9135-5535 - Brasilia/ DF
luzhotel@Iluzhotel.com.br

Inscrigéo Municipal 0834976300120 - CPF/CNPJ 77.749.919/0004-50

Data de Geragéo da NFS-e

18/09/2025 16:44:12

Data de Competéncia

18/09/2025

Céd. de Autenticidade

658847E42

Responséavel pela Retengao

Identificagdao da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operacgdo Numero do RPS
Exigivel

Série do RPS

Data de Emissao do RPS

Local dos Servigos
Brasilia - Distrito Federal

Municipio Incidéncia
| Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 338.964.371-00
Razao Social : EDMILSON FERNANDES LEITE

Enderego :

Complemento :

CEP: 79200-000
Telefone : (67)99999-1229

IM :

Namero :

Bairro :

Cidade/UF : Aquidauana/ MS

E-mail : EDMILSON.FL@HOTMAIL.COM

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJICPF Inscricdo Municipa

Razio Social

Descrigdo dos Servigos

Nota fiscal referente a diarias de hospedagem no Brasilia Tower Hotel by Castelo de Itaipava, SHN quadra 5 bloco A.

Héspede:

Check in:
Check out:

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota  [Item da LC116/2003 Céd. NBS Céd. CNAE
901 - 9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, ap... 5,00 |901 5510801
VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado  |Dedugdes Base Célculo Base de Célculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 1.069,42 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.069,42 R$ 53,47 | Nao R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.069,42
Construgao Civil Céd. Obra : |Art. :

Informagdes Adicionais

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br




18/09/2025, 17:16 Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

. NUmero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 00033883
SECRE Data e Hora de Emissdo
TARIA MUNICIPAL DE FINANGAS - SEFIN 18/09/2025 17:16:05
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe (Cddigo de Verificagéo
232ed4e37
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: HOTEL CGR LTDA
CPF/CNP): 00,127.531/0001-40 Inscrigdo Municipal: 0007743600-6
Endereco: AVENIDA CALOGERAS, N°1909 - BAIRRO CENTRO - CEP:79002-003
Municipio: CAMPO GRANDE UF: MS
TOMADOR DE SERVIGCOS
INome/Razéo Social: EDMILSON FERNANDES LEITE
CPF/CNP): 338.964.371-00
Enderego: RUA GIOVANI TOSCANI DE BRITO, N°341 - BAIRRO AUTO - CEP:79200-000
Municipio: AQUIDAUANA UF: MS E-mail: edmilson.fl@hotmail.com
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigdo: HOSPEDAGEM NO PERIODO DE 18/09/2025 A 19/09/2025
ributével gtem Qtde] Unitério Hﬁ Total R$
SIM ERVICO DE HOSPEDAGEM 1 98,3 98,3
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 __R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 98,33
Valor Total das Dedugdes: ase de Célculo: Iﬁh’quota: ralor do ISS:
0,0 FE 98i33 5,00% 4,91
OUTRAS INFORMACOES
iMés de Competéncia da Nota Fiscal: 09/2025 Local da Prestagdo do Servigo: CAMPO GRANDE/MS
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributacdo: TRIBUTAVEL
NAE: 551080101 Descrigdo da Atividade: Hoteis
Eata de vencimento do ISSON referente & esta NFSe: 15/10/2025

hitps:/nfse.pmecg.ms.gov.br/NotaFiscal/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=MTgwMTkyMTUy&confirma=Uw==&temPrestador=Uw==




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
VEREADOR EVERTON ROMERO

CONGRESSO NACIONAL

DATA: 15 A 19 DE SETEMBRO DE 2025- BRASILIA-DF

Praga Nossa Senhora da Conceigdo n® 85 Centro CEP 79.200-000 - Aquidauana — MS
Telefone: 67 3241-4350
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PARECER

Submeteu-se a analise do Controle Interno, em cumprimento as

atribuicoes estabelecidas nos termos da Lei Complementar 078/2018 e

nos artigos 31 e 74 da Constituicao Federal, referente a concessao de 05

diarias (cinco diarias) do servidor Edmilson Fernandes Leite.

Considerando a Lei Ordinaria 2564 /2018, de 23 de maio de 2018,

que estabeleceu os procedimentos a serem adotados quando solicitada

as diarias.

Para a analise do processo de diaria o Controle Interno foi utilizado

os documentos constantes na solicitacdo de diarias Municipal de

Aquidauana/MS:

Solicitacao de diaria para cumprimento de agenda parlamentar.
Brasilia/DF; de 15 a 19 de setembro de 2025;

Autorizacao do Presidente da Camara na solicitacao;

Parecer juridico;

Relatorio de viagem com agenda executada;

Declaracdo de comparecimento no Gabinete do Deputado Federal
Beto Pereira;

Declaragdo de comparecimento no Gabinete da Senadora Soraya
Thronick;

Declaracao de comparecimento no Gabinete do Senador Nelsinho
Trad;

Declaracao de comparecimento no Gabinete do Deputado Federal
Vander Loubet;

Declaragao de comparecimento no Gabinete da Deputada Federal

Camila Jara;
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e Declaragcao de comparecimento no Gabinete da Senadora Tereza
Cristina;

e Declaracédo de comparecimento no Ministério do Turismo;

e Declaracao de comparecimento no Gabinete do Deputado Federal
Dagoberto Nogueira;

e Nota fiscal de hospedagem;

e Relatorio fotografico;

e Aprovacdo da Prestacdo de Contas da Diretoria Financeira da

Camara Municipal de Aquidauana;

Sendo assim, a documentacao apresentada dentro de prazo habil
demonstra que os fins da concessao da diaria atenderam sua finalidade,
opino pela legalidade dos atos praticados e devidamente comprovados.
Néo impedindo, entretanto, que a Presidéncia desta Casa Legislativa
solicite demais documentacoes que julgar necessaria para sua andlise e

averiguacao dos atos, salvo melhor juizo.
E o parecer.

Aquidauana, 13 de outubro de 2025.

:'“/ZLL.QO FMJ-M'A (?jw—uﬁ.

PAULO FERNANDES GOMES
CONTROLADOR INTERNO




